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peger, at vi heldigvis har noget at indvinde i 
større produktivitet, større forædlingsgrad og 
bedre afsætningsforhold. Det har vi jo mulig- 
hed for at rette selv. 

Endelig skal jeg sige om strukturpolitikken 
som sådan, at jeg er lidt ked af det og skuf- 
fet, når hr. Larsen-Ledet allerede ved, hvor- 
dan det skal være, og stiller noget absolut op 
om, hvordan det ikke kan blive. Jeg vil an- 
mode om, at man er lidt mere åben i betragt- 
ningen af strukturpolitikken, for jeg tror ik- 
ke, vi kan tilbyde landmænd en struktur, 
hvor de ikke kan få en indkomst på alminde- 
lige erhvervsøkonomiske vilkår. Det tror jeg 
ikke man skal stille i udsigt. Det er ikke den 
slags, der løser landbrugets problemer. 

Men foreløbig tak for de gode tilsagn! Og 
så håber jeg på, at vi også får et resultat på 
et senere tidspunkt. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Jeg erindrer om, at vi har endnu en land- 

brugsdebat på dagsordenen. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg skal forsøge at leve op til formandens 

henstilling, men det, jeg vil sige her, hører 
ikke rigtig hjemme under næste debat. 

Landbrugsministeren lægger ligesom op til 
en ændret procedure i markedsudvalget. Det, 
der sker i markedsudvalget, er jo ikke, at 
man konstaterer, hvor mange der går ind for 
dette eller hint mandat til landbrugsministe- 
ren. Det, man konstaterer, er, at der ikke er 
flertal imod. 

Når så landbrugsministeren siger, at der 
ikke fra socialdemokratiet og ikke fra min 
side er rejst nogen form for kritik i markeds- 
udvalget eller nogen betænkeligheder i mar- 
kedsudvalget, så vil jeg bare erindre ministe- 
ren om det sidste niarkedsudvalgsmøde, vi 
havde. Jeg har lov til at citere, hvad jeg selv 
har sagt. Jeg citerede den britiske landbrugs- 
ministers udtalelser om, at finansiering bl.a. 
kunne foregå gennem restitutionerne. Bagef- 
ter bad jeg landbrugsministeren om, inden 
forliget blev indgået, at sikre, at der ikke var 
nogen risiko for, at finansieringen blev fore- 
taget på den måde til stor skade for dansk 
landbrug. Under debatten har jeg konstateret 
efter landbrugsministerens svar, at han ikke 
har fået en positiv udtalelse fra den britiske 

landbrugsminister, som jeg må gå ud fra ud- 
taler sig på den britiske regerings vegne om, 
at man har frafaldet det krav, som ministe- 
ren gav udtryk for efter mødet i mandags. 
Det synes jeg beviser noget om, at ministeren 
går lidt lempeligt frem i denne sammenhæng. 
Jeg vil godt understrege endnu en gang, at 
hvis vi tager udviklingen i mælkeproduktio- 
nen fra 1977, hvor henstillingerne blev givet, 
og frem til 1981, som er udgangsåret, har alle 
de andre lande haft en væsentlig produkti- 
onsstigning. Irland har fra 1977 til 1981, hvis 
de oplysninger, jeg har fået gennem folketin- 
gets bibliotek er rigtige, haft en stigning på 
12 pet., Holland en stigning på 14 pet. og 
Vesttyskland på 10 pet., mens Danmark har 
haft en nedgang på 2 pet. Det burde land- 
brugsministeren have sørget for var blevet 
godskrevet Danmark i forhandlingerne, når 
vi har fulgt henstillinger givet fra Ministerrå- 
det og Kommissionen. 

(Kort bemærkning). 

Larsen-Ledet (RV): 
Jeg vil gerne sige til landbrugsministeren, 

at jeg overhovedet ikke er overrasket over, at 
vi har fået begrænsninger inden for EF. Det, 
jeg har talt om, er de landmænd, der inve- 
sterede for nogle år siden, og som har plan- 
lagt en bestemt produktion. De er blevet 
overrasket, det er dem, der ikke havde forud- 
set det. 

Så vil jeg gerne kommentere det om, at vi 
har sagt nej, og at vi har låst os fast. Vi øn- 
sker ikke store landbrugsfabrikker, det har 
jeg sagt klart og tydeligt at vi ikke ønsker. Vi 
ønsker ikke, det skal være fremtiden for 
dansk landbrug, og vi vil medvirke lovgiv- 
ningsmæssigt i den udstrækning, vi kan, for 
at hindre den udvikling. 

(Kort bemærkning). 

Ove Jensen (FP): 
Jeg vil også gerne sige til landbrugsmini- 

steren, at jeg ikke er overrasket over, man 
har gennemført det mælkekvoteringsprincip, 
men jeg vil stadig væk fastholde, at det er en 
farlig principbeslutning, som ganske givet vil 
være, til stor skade for de effektive mælke- 
producenter. Når først man har indført dette 
princip på ét område, kan man næsten for- 


